
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κύρωση τμήματος υφιστάμενου δικτύου κοινο-
χρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του ν. 
3937/2011 (Α’ 60), εντός των ορίων του οικισμού 
«Αλυκή» της Δ.Κ. Αγκαιριάς Δήμου Πάρου, νήσου 
Πάρου Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμβα-
δού 150 τ.μ., στη θέση “Χαλάρες” εκτός οικισμού 
δ.δ. Σελλιών, Δήμου Αποκορώνου, Π.Ε. Χανίων, 
λόγω αλλοίωσης της δασικής βλάστησης από την 
διάνοιξη δρόμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 25429 (1)

   Κύρωση τμήματος υφιστάμενου δικτύου κοινο-
χρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011 (Α’ 60), εντός των ορίων του οικι-
σμού «Αλυκή» της Δ.Κ. Αγκαιριάς Δήμου Πάρου, 
νήσου Πάρου Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτί-
ου Αιγαίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ./17-7-1923 «Περί σχεδίων πόλε-

ων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής 
αυτών» (Α’ 228).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/4-6.2010 ‘’Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης’’, Α’ 87 και ειδικότερα 
τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις». (Α’ 47).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 ‘’Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου’’, (Α’ 236).

5. Τις διατάξεις του εδαφίου β της παρ. 5 του άρθρου 

42 του ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχε-

δίων Οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (Α’ 33).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ./24-4-1985 

(Δ’ 181).

7. Την υπ’ αρ. 1828/2008 απόφαση του ΣτΕ.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3937/2011 

«Διατήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις»

(Α’ 60).

9. Α. Τις διατάξεις της παρ. 16 του άρθρου 42 του ν. 4030/

2011 «Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου 

κατασκευών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 249).

Β. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (Α’ 167) «Έλεγχος και 

προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες 

διατάξεις», .

10. Την υπ’ αρ. 39608/14-9-2011 (Β’ 2200), απόφαση 

του ΥΠΕΚΑ.

11. Την από 21-06-2012 Εγκύκλιο 12 της Δ/νσης Πολε-

οδομικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ με θέμα: «Οδηγίες και 

διευκρινήσεις για την κύρωση δικτύου κοινοχρήστων 

χώρων».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 10 ν. 4164/2013 (Α’ 156).

13. Το υπ’ αρ. 5491/31-1-2014 έγγραφο του Πολεο-

δομικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ με θέμα: «Διαδικασία 

κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων χώρων άρθρο 35 του 

ν. 3937/2011 μεταγραφή συμβολαιογραφικών πράξεων 

παραχώρησης εδαφικών λωρίδων».

14. Τις διατάξεις της παρ.  18α του άρθρου 10 του

ν. 4315/2014 (Α’ 269), ως ισχύει.

15. Την υπό στοιχεία Τ.Π. οικ. 8001/7-10-1985 απόφαση 

Νομάρχη Κυκλάδων (Δ’ 867/1986) «Καθορισμός ορίων, 

όρων και περιορισμών δόμησης του οικισμού ΑΛΥΚΗ 

ΑΓΓΑΙΡΙΑΣ και κατηγορία αυτού, Νομ. Κυκλάδων.».

16. Το υπ’ αρ. 2574/19-02-2021 έγγραφο του Τμήμα-

τος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Ελέγχου της Δ/νσης 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Υπηρεσίας Δόμησης και 

Περιβάλλοντος του Δήμου Πάρου με το οποίο διαβιβά-

στηκε στην Υπηρεσία μας ο φάκελος του θέματος μαζί 

με την από 19-02-2021 εισήγηση προς την Υπηρεσία μας 

στην οποία αναφέρεται ότι η αρμόδια Υπηρεσία Δήμου 

Πάρου έλεγξε τα όρια των συνεκτικών τμημάτων του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 331

3483

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.08 19:13:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3484 Τεύχος Δ’ 331/07.06.2021

οικισμού καθώς και τα ισχύοντα εγκεκριμένα όριά του 

και εξέτασε την καταλληλότητα και την νομιμότητα των 

προτεινόμενων κοινόχρηστων χώρων, για την κύρωση.
17. Το υπ’ αρ. 2893/19-02-2021 έγγραφο του Τμήμα-

τος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Ελέγχου της Δ/νσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Υπηρεσίας Δόμησης και Πε-
ριβάλλοντος του Δήμου Πάρου στο οποίο αναφέρεται 
ότι κατά τη διάρκεια της ανάρτησης έως της λήξης αυ-
τής δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά της υπ’ αρ. 6761/
27-05-2018 πρόσκλησης του Δήμου Πάρου.

18. Την (με αρ 1650/9-2-2018 Δήμου Πάρου) αίτηση 
του Γκουρογιάννη Νικόλαου του Ιωάννη προς το Δήμο 
Πάρου με την οποία αιτείται την έναρξη της διαδικασίας 
Κύρωσης Δικτύου Κοινοχρήστων Χώρων στον οικισμό 
Αλυκής, Δ.Κ. Αγκαιριάς του Δήμου Πάρου νήσου Πάρου.

19. Την (υπ’ αρ. 6761/20-5-2020 Δήμου Πάρου) αίτηση 
του πτυχιούχου Μηχανικού Νικόλαου Μοστράτου προς 
το Δήμο Πάρου με την οποία αιτείται την ανάρτηση των 
σχεδίων που συνοδεύουν την διαδικασία Κύρωσης Δι-
κτύου Κοινοχρήστων Χώρων στον οικισμό Αλυκής Δ.Κ. 
Αγκαιριάς του Δήμου Πάρου νήσου Πάρου.

20. Την (υπ’ αρ. 2574/12-2-2021 Δήμου Πάρου) αίτηση 
του πτυχιούχου Μηχανικού Νικόλαου Μοστράτου προς 
το Δήμο Πάρου με την οποία αιτείται την παραλαβή της 
μελέτης κύρωσης δικτύων κοινοχρήστων χώρων στον 
οικισμό Αλυκής Αγκαιριάς.

21. Την από 20-01-2021 τεχνική Έκθεση του πτυχιού-
χου Τοπογράφου Μηχανικού Τ.Ε. Νικόλαου Μοστράτου.

22. Το σχέδιο της φωτογραφικής αποτύπωσης για την 
Κύρωση Δικτύου Κοινοχρήστων Χώρων του οικισμού 
Αλυκή Δ.Κ. Αγκαιριάς Δήμου Πάρου. Τις φωτογραφίες 
δικτύου κοινοχρήστων Χώρων τμήματος του οικισμού 
Αλυκής Δ.Κ. Αγκαιριάς Δήμου Πάρου με ημερομηνία 
Ιούλιος 2020 και κλίμακα 1:2000 συνταγμένο από τον 
πτυχιούχο Μηχανικό Νικόλαο Μοστράτο.

23. Την υπ’ αρ. 6761/27-5-2020 ανακοίνωση της Δ/νσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Υπηρεσίας Δόμησης και Πε-
ριβάλλοντος του Δήμου Πάρου σύμφωνα με την οποία 
καλούν τους ενδιαφερόμενους να υποβάλλουν στοιχεία 
για τη διόρθωση τυχόν σφαλμάτων ή την συμπλήρωση 
ελλείψεων της αποτύπωσης των υφιστάμενων κοινόχρη-
στων χώρων του Οικισμού «Αλυκή» της Δ.Κ. Αγκαιριάς 
του Δήμου Πάρου στην περιοχή της ιδιοκτησίας Ίσαρη 
Ιωάννη, για την διαδικασία κύρωσης δημοτικού δρόμου, 
όπως ορίζεται στο άρθρο 35 του ν. 3937/2011 (Α’ 60) 
ως ισχύει.

24. Το αποδεικτικό τοιχοκόλλησης εγγράφου (ανακοί-
νωσης) στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου Πάρου 
στο Δημαρχείο Πάρου την 27η Μαΐου 2020.

25. Το υπό στοιχεία Υπ. 15/28-2-2015 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Υπηρεσίας Δόμη-
σης και Περιβάλλοντος προς το Δημοτικό Συμβούλιο 
Δήμου Πάρου με θέμα: «Ενέργειες έναρξης διαδικασίας 
κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων χώρων σύμφωνα με 
το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 για τμήμα του οικισμού 
Αλυκής της Δ.Κ. Αγκαιριάς».

26. Το υπ’ αρ. 4109/27-3-2018 έγγραφο του Γραφείου 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πάρου που αφορά 
την υποβολή της υπ’ αρ. 86/2018 απόφασης του Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Πάρου προς την Δ/νση 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού Υπηρεσίας Δόμησης και 
Περιβάλλοντος του Δήμου Πάρου.

27. Το απόσπασμα από το πρακτικό 5/2018 της Συνε-
δρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Πάρου που περιέχει 
την υπ’ αρ. 86/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Πάρου με θέμα: «Ενέργειες έναρξης διαδικασίας κύρω-
σης Δικτύου Κοινοχρήστων χώρων σύμφωνα με το άρ-
θρο 35 του ν.3937/2011 για τμήμα του οικισμού Αλυκή 
της Δημοτικής Κοινότητας Αγκαιριάς Δήμου Πάρου».

28. Τα φύλλα των εφημερίδων «Κοινή Γνώμη» της
29-5-2020 και «Φωνή της Πάρου» της 29-5-2020, στα οποία 
δημοσιεύθηκε η πιο πάνω ανακοίνωση (σχετ. 23) για την κύ-
ρωση, της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Υπηρεσίας 
Δόμησης και Περιβάλλοντος του Δήμου Πάρου.

29. Το απόσπασμα αεροφωτογραφίας του 1985 με τα 
όρια του οικισμού.

30. Το υπ’ αρ. 21814/29-04-2021 έγγραφο της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου με το οποίο 
ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία.

31. Το με υπ’ αρ. 7511/18-05-2021 (α.π. ΑΔΑι 24939/
24-5-2021) έγγραφο του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδια-
σμού και Ελέγχου της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού, 
Υπηρεσίας Δόμησης και Περιβάλλοντος του Δήμου Πά-
ρου με το οποίο εστάλησαν συμπληρωματικά στοιχεία.

32. Την παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 1 (Δρόμοι 1, 
2, 3 και 4) υπέρ του Δήμου για την δημιουργία Κοινόχρη-
στου χώρου από τους Ζαμπέτα Πρωτολάτη, Καλλιόπη 
Κυρίτση και Νικόλαο Λουκή, με τη συμβολαιογραφική 
πράξη 6099/06-10-1986 του Συμβολαιογράφου Πάρου 
Ιωάννη Γκίκα που μεταγράφηκε στο υποθηκοφυλακείο 
Πάρου (Τόμος 259 Αρ. 72) από την οποία εξυπηρετού-
νται ιδιοκτησίες που φαίνονται στο διάγραμμα. Το εμβα-
δόν της επιφάνειας της εδαφικής λωρίδας που τελικώς 
παραχωρήθηκε υπέρ του Δήμου είναι Ε=2.388,50 τ.μ. 
και το πλάτος αυτής 6,00μ.

33. Την παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 2 (Δρόμος 5) 
υπέρ του Δήμου για τη δημιουργία Κοινόχρηστου Χώρου 
από τον Νικόλαο Χανιώτη, με την συμβολαιογραφική 
πράξη υπ’ αρ. 3952/07-04-2006 της Συμβολαιογράφου 
Πάρου Αμαλίας Ευθυμιάτου Καλακώνα που μεταγράφη-
κε στο υποθηκοφυλακείο Πάρου (Τόμος 615 αρ. 36), από 
την οποία εξυπηρετούνται οι ιδιοκτησίες που φαίνονται 
στο διάγραμμα. Το εμβαδόν της επιφάνειας της εδαφικής 
λωρίδας που τελικώς παραχωρήθηκε υπέρ του Δήμου 
είναι 592,40 τ.μ. και το πλάτος αυτής 5,10-5,90 μ.

34. Την παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 3 (Δρόμος 6) 
υπέρ του Δήμου για τη δημιουργία Κοινόχρηστου Χώ-
ρου (διαπλάτυνση προϋφιστάμενης οδού) από τον Νικό-
λαο Σκανδάλη, με την συμβολαιογραφική πράξη 2867/
25-01-1991 της Συμβολαιογράφου Πάρου Μοσχούλας 
Κοντόσταυλου που μεταγράφηκε στο υποθηκοφυλακείο 
Πάρου (Τόμος 336 αρ. 45). Το εμβαδόν της επιφάνειας 
της εδαφικής λωρίδας που τελικώς παραχωρήθηκε υπέρ 
του Δήμου είναι 28,00 τ.μ. και το πλάτος αυτής 2,00 μ.

35. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
διαπιστωτικής διοικητικής πράξης δεν προκαλείται δα-
πάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του 
οικείου ΟΤΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3485Τεύχος Δ’ 331/07.06.2021

36. Την υπό στοιχεία οικ. 81434/9157/31-12-2013 από-

φαση Γ. Γ. με Θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής 

Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου». 

37. Την υπό στοιχεία οικ.32950/6-6-2017 (Β’  2034) 

απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-

γαίου με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παρο-

χή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής 

Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προ-

ϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

38. Το γεγονός ότι με βάση την παραπάνω (37) σχετι-

κή Απόφαση Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου (Β’ 2034/2017), η 

υπογραφή της παρούσης ανήκει στον Συντονιστή της 

Α.Δ. Αιγαίου.

39. Τις διατάξεις του τελευταίου εδαφίου της Α1 πα-

ραγράφου του άρθρου 2 της παραπάνω (37) σχετικής 

απόφασης περί υπογραφής σχεδίων (διαγραμμάτων).

40. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (ΥΟΔΔ 783) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-

πος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-

θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 

ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

Και επειδή 

1. Η αρμοδιότητα κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων 

χώρων σε οικισμό με πληθυσμό κάτω των 2000 κατοίκων 

οριοθετημένων κατά τις διατάξεις του π.δ. 24-4-3.5.1985 

(Δ’ 181) ανήκει στον Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης νυν Συντονιστή κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 

35 του ν. 3937/2011 (Α’ 60) ως ισχύει.

2. Τα συνολικά προς κύρωση παραχωρηθέντα εδαφικά 

τμήματα, σύμφωνα με τα υποβληθέντα στην Υπηρεσία 

στοιχεία μεταξύ των οποίων και ορθοφωτογραφία υπο-

γραφόμενη ως ακριβές αντίγραφο από τον Υπάλληλο 

του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Ελέγχου 

της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Υπηρεσίας Δό-

μησης και Περιβάλλοντος του Δήμου Πάρου, σε συν-

δυασμό με την εισήγηση (αναφερόμενη στο 16 σχετικό 

παρούσας) και τα αναφερόμενα σε αυτήν, θεωρούνται 

κατάλληλα δεδομένου ότι συνδέονται με το υφιστάμενο 

δίκτυο κοινοχρήστων χώρων, αποφασίζουμε:

1. Την κύρωση τμήματος υφιστάμενου δικτύου κοινο-

χρήστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του ν. 3937/

2011 (Α’ 60) ως ισχύει, εντός των ορίων του οικισμού 

«Αλυκή» της Δ.Κ. Αγκαιριάς Δήμου Πάρου, νήσου Πάρου 

Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, όπως αυτό 

αποτυπώνεται στη με χρονολογία Ιούλιος 2020 και κλί-

μακα 1:1000 Ορθοφωτογραφία - απόσπασμα περιοχής 

κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων χώρων του Πτυχιούχου 

Τοπογράφου Μηχανικού Τ.Ε. Νικόλαου Μοστράτου, και 

συγκεκριμένα δρόμους, όπως αυτοί περιγράφονται: α) 

Δρόμος 1 με σημεία Α39, Α43, Α44, Α48 β) Δρόμος 2 Α33, 

Α47, Α48 γ) Δρόμος 3 με σημεία Α45, Α47 δ) Δρόμος 

4 με σημεία Α42, Α44, Α45, Α46 ε) Δρόμος 5 Α40, Α41, 

Α42, Α14 και στ) Δρόμος 6 Α49, Α50, η οποία θεωρείται-

υπογράφεται από τον ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και αποτελεί 

ανασπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης. 

2. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή 

της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3486 Τεύχος Δ’ 331/07.06.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3487Τεύχος Δ’ 331/07.06.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3488 Τεύχος Δ’ 331/07.06.2021

Η απόφαση αυτή και η συνοδεύουσα Ορθοφωτογραφία 

(απόσπασμα Ορθοφωτογραφίας Κτηματολογίου 2011), 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 26 Mαΐου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 4076 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμ-
βαδού 150 τ.μ., στη θέση “Χαλάρες” εκτός οικι-
σμού δ.δ. Σελλιών, Δήμου Αποκορώνου, Π.Ε. Χα-
νίων, λόγω αλλοίωσης της δασικής βλάστησης 
από την διάνοιξη δρόμου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α’ 289) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 38 και 

των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41, όπως τροποποιήθηκε 

με τον ν. 4280/2014.

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/

3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με 

τις ο- ποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για 

την κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

4. Την υπ’ αρ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 

Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 

2 του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως ισχύει».

5. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο-

κέντρωσης» (Α’ 9)7, όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-

ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α’ 103)».

6. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (Α’ 87).

7. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 136).

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (Α’ 93) που τροπο-

ποιεί την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 (Α’ 107) 

που αφορά στη Διοίκηση, οργάνωση και στελέχωση της 

Περιφέρειας.
9. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμι-
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», (Α’ 
66) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

10. Το γεγονός ότι διαπιστώθηκε παράνομη αλλοίωση 

σε έκταση δάσους εμβαδού 150 τ.μ., στη θέση, “Χαλάρες” 

εκτός οικισμού δ.δ. Σελλιών, Δήμου Αποκορώνου, Π.Ε. 

Χανίων από την διάνοιξη δρόμου.

11. Η υπ’ αρ. 3349/29-4-2021, εισήγηση της Διευθύ-

ντριας Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας έ- 

κτασης που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστη-

ση αλλοιώθηκε παράνομα.

12. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση Υπ. Εσω-

τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΥΟΔΔ 250 

“Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Κρήτης”.

13. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. 8165/27-06-2017 (Β’ 2247) 

κοινής υπουργικής απόφασης “περί μεταβίβασης δικαιώ-

ματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης Δασών 

και Αγρ. Υποθέσεων Αποκ. Διοίκησης Κρήτης”.

14. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από τις 

κανονιστικές διατάξεις της παρούσας απόφασης, απο-

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 

και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 

βλάστησης δεντδρώδου Πρίνου σε ποσοστό πάνω από 

25%, στην προ της αλλοίωσης κατάσταση της έκτασης 

εμβαδού 150 τ.μ, στη θέση “Χαλάρες” εκτός οικισμού 

δ.δ. Σελλιών του Δήμου Αποκορώνου Π.Ε. Χανίων, που 

αποτελούσε έκταση δάσους και εμπίπτει στις διατάξεις 

της Δασικής Νομοθεσίας αφού αποτελεί δασική έκταση 

παρ. 2 του άρθρου 3, ν. 998/1979 εμπίπτει στη κατηγορία 

1ε, του άρθρου 4 του ν. 998/1979. 

Εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα ορθοφωτο-

χάρτης, κλίμακας 1:500 υπ’ αρ. 520-915, το οποίο έχει 

θεωρηθεί από την Δ/ντρια Δασών Χανίων.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της αλλοιωμένης 

έκτασης στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 87 έχουν ως εξής:

Εμβαδόν: 150 τ.μ.

X=521460.3695 Y=3916772.5374, X=521468.2215 

Y=3916776.9231, X=521470.2149 Y=3916776.2697 

X=521463.0000 Y=3916768.0000, X=521453.0000 

Y=3916748.0000, X=521447.9076 Y=3916740.1917 

X=521446.6654 Y=3916745.1123, X=521453.0000 

Y=3916755.0000, X=521460.3695 Y=3916772.5374

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-

σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής 

προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 

πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση 

ακύρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 

της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 

Εφετείο από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 

έχει έννομο συμφέρον στην έκταση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3489Τεύχος Δ’ 331/07.06.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3490 Τεύχος Δ’ 331/07.06.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 26 Μαΐου 2021

  Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003310706210008*


